Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 761/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal estudos para ampliar o
horário da frota do transporte
público no Bairro Jardim Europa
até a Escola Técnica Estadual
Professor José Dagnone, bairro
Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, para que promova estudos para ampliar para mais horários
alternativos a linha do Bairro Jardim Europa até a Escola Técnica Estadual
Professor José Dagnone, bairro Cidade Nova, neste Município.

Justificativa:

 Este vereador foi procurado por moradores do bairro que relataram

que durante a semana não tem transporte as 18:30 para a Escola Técnica
Estadual Professor José Dagnone, bairro Cidade Nova que inicia as aulas as
19:00, sendo o mesmo problema na saída dos alunos que não tem a opção de
ônibus as 22:45 direto para o Jardim Europa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2.022.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S7E251851NZPCDRB
		2022-03-11T10:11:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura